
Magistrát města Chomutova
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov.cz

Datová schránka: 497beyz | IČO: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00-17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00-15:00 hodin

ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD
Silniční správní úřad

Sp. značka: SZ MMCH/36091/2025
Č. j.: MMCH/59607/2025/Ry
Vyřizuje: Lucie Rybářová
Telefon: 474 637 935
E-mail: l.rybarova@chomutov.cz

Datum: 07.04.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

Odbor stavební úřad Magistrátu města Chomutova, jako příslušný orgán státní správy podle § 124 odst. 6 a §
77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých
zákonů, v platném znění (dále jen „zákona“), na základě podnětu od fyzické osoby, ze dne 08.01.2025, a po
předchozím písemném stanovisku dotčeného orgánu Policie ČR, Krajské ředitelství Ústeckého kraje, Dopravní
inspektorát Chomutov, vydaném dne 07.02.2025, pod č. j. KRPU-23227-2/ČJ-2025-040306, a v souladu s § 77
odst. 5 zákona a § 171 a § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen “správní řád”),
vydává opatření obecné povahy:

stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci:

ulice Skalková (před domem č. p. 5209), Chomutov;

z důvodu zřízení parkovacího místa pro držitele průkazu ZTP

Toto stanovení dopravního značení nenahrazuje příslušné rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace
vydané příslušným silničním správním úřadem.

Odbor stavební úřad Magistrátu města Chomutova, jako příslušný orgán státní správy podle § 124 odst. 6
zákona si vyhrazuje právo toto stanovení zrušit, změnit či doplnit, pokud to bude vyžadovat veřejný zájem.



Č.j. MMCH/59607/2025/Ry str. 2

Podmínky provedení dopravního značení:
1. Umístění dopravního značení (dále jen „DZ“) bude provedeno podle přiloženého ověřeného situačního

plánku.
2. DZ bude provedeno prostřednictvím osoby oprávněné k instalaci DZ (totéž platí i pro opravu, údržbu, či

výměnu DZ) a v souladu s technickými podmínkami - TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních
komunikacích“, TP 133 „Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích“, dále
v souladu s vyhláškou ministerstva dopravy č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na
pozemních komunikacích, v platném znění a dle příslušných norem ČSN.

3. K označení nesmí být použito nečitelných nebo poškozených značek. DZ bude po celou dobu udržováno
čisté a nepoškozené. Případné závady musí být ihned odstraňovány.

4. Toto stanovení je vydáno v souvislosti se žádostí o vydání povolení ke zvláštnímu užívání komunikace,
z důvodu zřízení parkovacího místa pro držitele průkazu ZTP.

5. Instalaci DZ je možné provést až po nabytí právní moci rozhodnutí o povolení zvláštního užívání
komunikace.

6. V případě ukončení platnosti rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace nebo pominutí důvodu
zvláštního užívání komunikace zajistí osoba podávající podnět (nebo jeho zástupce) odborné odstranění
svislého i vodorovného dopravního značení, včetně sloupku.

Odůvodnění:

Odbor stavební úřad Magistrátu města Chomutova, jako příslušný orgán státní správy podle § 124 odst. 6
zákona obdržel dne 08.01.2025 žádost o povolení zvláštního užívání na místní komunikaci v ulici Skalková (před
domem č. p. 5209), v obci Chomutov, a to v souvislosti se zřízením parkovacího místa pro držitele průkazu ZTP
a s tím spojenou žádost o stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci – umístění dopravního
značení: svislé DZ č. IP 12 + symbol č. 225 + E 13 „RZ vozidla“; vodorovné DZ č. V 10f.
Uvedená místní úprava provozu na pozemní komunikaci je navržena v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb.,
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, doporučenými technickými normami ČSN a
technickými podmínkami Ministerstva dopravy, přičemž tato místní úprava je současně v souladu s § 78 odst. 1
a 2 zákona a reflektuje veřejný zájem z hlediska bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích.
Navrhovaná místní úprava provozu byla dle § 77 odst. 2 písm. b) a odst. 3 zákona předem projednána a
písemně odsouhlasena dotčeným orgánem, tj. Policií ČR, Krajským ředitelstvím Ústeckého kraje, Dopravní
inspektorát Chomutov pod č. j. KRPU-23227-2/ČJ-2025-040306 dne 07.02.2025.

Poučení:

Proti tomuto stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích nelze dle § 173 odst. 2 správního
řádu podat opravný prostředek ve smyslu obecných předpisů o správním řízení.
Toto opatření obecné povahy se oznamuje veřejnou vyhláškou a musí být vyvěšeno na úřední desce Magistrátu
města Chomutova a zveřejněno (v plném znění) také způsobem umožňujícím dálkový přístup na stránce

www.chomutov.cz a to po dobu 15 dnů, přičemž nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jeho vyvěšení.

otisk úředního razítka

Lucie Rybářová

referentka odboru stavební úřad
Magistrátu města Chomutova

http://www.chomutov.cz


Č.j. MMCH/59607/2025/Ry str. 3

Příloha:

Ověřený situační plánek

Obdrží:

Účastník řízení:

Hana Březinová, Skalková 5209, 430 04 Chomutov – zasláno současně s vydaným rozhodnutím o povolení
zvláštního užívání komunikace

Statutární město Chomutov, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, prostřednictvím zástupce:
Technické služby města Chomutova, p. o., náměstí 1. Máje 89/21, 430 01 Chomutov – IDDS: 9kik9zd – zasláno
současně s vydaným rozhodnutím o povolení zvláštního užívání komunikace

Dotčené orgány:

Krajské ředitelství Policie Ústeckého kraje, Územní odbor Chomutov, Dopravní inspektorát Chomutov, nám. T.G.
Masaryka 3100, 430 01 Chomutov – IDDS: a64ai6n – zasláno současně s vydaným rozhodnutím o povolení
zvláštního užívání komunikace

K vyvěšení na úřední desku:

Magistrát města Chomutova, Úsek kanceláře tajemníka, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov


		2025-04-07T14:46:52+0200
	Lucie Rybářová
	oprávněná úřední osoba




